- 1 -

昆明市公安局晋宁分局文件

〔A〕

〔公开〕

昆公晋函〔2023〕104号

关于对昆明市晋宁区第二届人大第二次会议
第 255号建议答复的函

孙卫华代表：

您提出的《关于加强昆阳中和路交通管理的建议》建议收悉，

现答复如下：

一、基本情况

中和路是昆阳街道辖区内车辆通行最为频繁、商铺最为集

中、人员最为密集的场所之一。特别是东起永乐大街，西至昆阳

大街一段更是从郑和文化广场和嘉誉商业广场之间穿过，是昆阳

人流量最大的地方。该路段目前是自西向东单向行驶路段，自西

向东到沿河路可以转为由北向南单向行使，到昆阳大街可右转汇

入昆阳大街。

- 2 -

二、意见建议办理情况

交警大队安排相关人员现场对中和路进行全方位梳理，现中

和路已由永益房地产公司进行改造，将中和路改造成为晋宁区昆

阳街道办一处风景亮丽的商业步行街，工程正在进行中，预计

2023 年 7 月中旬完工，改造完工后，中和路禁止车辆进入，车

辆乱停乱放问题将得到彻底解决。

三、下一步工作方向

（一）合理规化中和路周边道路通行的交通组织，配合中和

路步行街车辆通行规化，积极建议施工方对中和路周边的交通组

织给出合理化建议。

（二）加强交通安全宣传教育，以普法强基为抓手，深入学

校、乡村及人员密集场所，进行宣传教育，紧抓电动车违法乱象

和车辆违停乱象，全面增强广大群众的法律意识、安全意识，确

保广大群众出行安全，力求全面提升广大交通参与者的交通素质，

养成良好的文明交通习惯。

（三）加强中和路形成步行街后的交通管理预判，提前针对

中和路周边道路有可能出现的交通情况进行规化，提前向区财政

争取安装交通智能化设施，为中和路有一个良好的交通环境做出

规化。

感谢您对公安工作的关心和支持。

- 3 -

（联系人及电话：交警大队 67802784）

昆明市公安局晋宁分局

2023年 6月 1日

- 4 -

抄送：区委办公室、区政府办公室、区人大常委会人事代表工委。

昆明市公安局晋宁分局 2023 年 6月 1日印发